
Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner im  

ULMER DIALOGMODELL DER GEMEINWESENARBEIT 
 

Ansprechpersonen Verwaltung 

Stadt Ulm 
Frau Bürgermeisterin Mann, Rathaus, Marktplatz 1, 89073 Ulm, 
Tel: 0731/161-3000 Fax: 161-1652 I.Mann@ulm.de 
 
Koordinatorin 
Frau Waschler, Sozialplanung, bürgerschaftliches Engagement, Rathaus, Marktplatz 1, 89073 Ulm Tel: 
Tel: 0731/161-5113 Fax: 161-1652 S.Waschler@ulm.de 
 
Fachkoordination Stadtteilkoordination 
Frau Kottmann, Abteilung SO, Olgastraße 152, 89073 Ulm 
Tel.: 0731/ 161-5379, s.kottmann@ulm.de 
 
AGENDAbüro und OB Bereich 
Frau Schmitz, Agendabüro, Frauenstraße 19 (Ehinger Hof), 89073 Ulm 
Tel: 0731/161-1015 Fax: 161-1675 p.schmitz@ulm.de 
 
Fachbereich Kultur  
Frau Schwarzenböck, Hauptabteilung Kultur, Frauenstraße 19, (Ehinger Hof), 89073 Ulm 
Tel: 0731/161-4700 Fax: 161-1631 s.schwarzenboeck@ulm.de 
 
Fachbereich Bildung und Soziales 
Herr Semler, Abteilung Bildung und Sport, Zeitblomstraße 7, 89073 Ulm 
Tel: 0731/161-3400 Fax: 161-1625 g.semler@ulm.de 
 
Fachbereich Stadtentwickung, Bau und Umwelt 
Hauptabteilung Stadtplanung, Umwelt und Baurecht 
Frau Christ, Hauptabteilungsleitung, Münchner Straße 2, 89075 Ulm 
0731/161-6100 c.christ@ulm.de 
 
Hauptabteilung Verkehrsplanung, Straßenbau, Grünflächen und Vermessung 
Herr Bernstein, stellv. Hauptabteilungsleiter, Münchnerstraße 2, 89073 Ulm 
Tel: 0731/161-6200 Fax: 161-80-6200, g.bernstein@ulm.de 
 
Bürgerdienste  
Herr Türke, Abteilungsleiter, Sattlergasse 2, 89073 Ulm 
Tel: 0731/161-3200 Fax: 161-1615, r.tuerke@ulm.de 
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Sprecher/innen Regionale Planungsgruppen 

Böfingen 
Frau Finkele-Antelmann, Haslacher Weg 29, 89075 Ulm  
Tel. 0731/26 56 71 l.finkele@yahoo.de  
Herr Weis, Sudetenweg 93, 89075 Ulm 
Tel: 0731/ 9267043, michael.weis@gmx.de 
 
Eselsberg 
Sprecher: Herr Winter, Stifterweg 49, 89075 Ulm 
Tel: 0731/5 82 54, winter.edgar@t-online.de 
Stellvertr. Sprecherin Frau Gerstner, c/o Stifterapotheke, Stifterweg 96, 89075 Ulm 
Tel: 0731/ 53803, Mobil: 0170/ 3401609, christa.gerstner@web.de  
Stellvertr. Sprecher Herr Kammer, Himbeerweg 26, 89075 Ulm 
Tel: 0731/ 1590590, tk@awtk.de  
 
Mitte/Ost 
Herr Schmidt, Walfischgasse 16, 89073 Ulm 
Tel: Privat: 0177 9772898; Geschäftl. IHK: 0731 173-242 (Mo-Fr, 09:00-18:00 Uhr), 
schmidthansjoerg@web.de 
Frau Geiwitz, Rothstraße 4, 89073 Ulm 
Tel: 0731/ 62362, waltgei@icloud.com 
Herr Nülle, Gideon-Bacher-Straße 17, 89073 Ulm 
Tel: 07319213366, dierk@nuelle.net 
 
West 
Herr Sievers 
Herr Scholtz 
Herr Eisenblätter 
Kontaktaufnahme über die Stadtteilkoordination West 
 
Wiblingen 
Frau Häufele, Fuggerstraße33, 89079 Ulm 
Tel:: 07305/7961, ulrikehaeufele@msn.com 
Herr Siemoneit, Fischerhauser Weg 45, 89079 Ulm 
Tel:: 0731/47988, burkhard.siemoneit@gmx.de 
Herr Bigos, Bregenzer Straße 67, 89079 Ulm 
Telefon 0172  95 53 65 6, bigosa@web.de 
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Stadtteilkoordination 
Böfingen 
Frau Leinmüller, Abteilung SO, Bürgertreff Böfingen, Haslacher Weg 89, 89075 Ulm  
Tel: 0731/161-5170 n.leinmueller@ulm.de 
 
Eselsberg 
Frau Willfort, Abteilung SO, Bürgerzentrum Eselsberg, Virchowstraße 4, 89075 Ulm 
Tel: 0731/161-5333, g.willfort@ulm.de 
 
Mitte/ Ost 
Frau Torer, Bürgeragentur ZEBRA, Schaffnerstraße 17, 89073 Ulm 
Tel: 0731/602 56 70, Fax: 0731/602 56 72, a.torer@zebra-ulm.de 
 
Weststadt 
Frau Heichele-Golkowsky, Abteilung SO, Magirusstraße 17, 89077 Ulm 
Tel: 0731/161-5305, k.heichele-golkowsky@ulm.de 
 
Wiblingen 
Herr Al Faloji, Abteilung SO, Bucheraustraße 8-10, 89079 Ulm 
Tel: 0731/161-5073, r.alfaloji@ulm.de 
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Ansprechpersonen in der Politik für die Stadtteile 

Böfingen 
CDU/Ufa Fraktion, Frau Münch, Buchenlandweg 91, 89075 Ulm 
Tel: 0731/800 14 09, barbaramuench@yahoo.de 
SPD Fraktion, Frau Dr. Engels, Schwörhausgasse 10,89073 Ulm, 
Tel: 0170-8 37 79 23, dagmarengels@me.com 
GRÜNE Fraktion, Frau Niggemeier, Heinz-Feuchter-Weg 10, 89075 Ulm 
Tel: 017699275639, d.niggemeier@ulm.de 
FWG Frakion, Herr Kopp, Ostpreusenweg 53, 89075 Ulm 
Tel: 0151-29805977; klaus@kopp-ulm.de 
 
Eselsberg 
CDU/UfA Fraktion, Frau Dr. Hartmann, Alfred Mendler-Weg 5, 89075 Ulm 
Tel. 0731/52899, drkarinhartmann@googlemail.com 
SPD Fraktion, Frau Kühne, Ochsensteige 90, 89075 Ulm Tel: 0176-21 20 09 54; d.kuehne@ulm.de 
SPD Fraktion, Herr Ansbacher, Merianweg 55, 89075 Ulm 
Tel: 0731/96266-0, Mobil: 01704586748, martin.ansbacher@t-online.de 
FWG Fraktion, Herr Ried, Sonnenstraße 32, 89077 Ulm 
Tel: 0731/6 38 84, Timo.ried@ried-apotheken.de 
Grüne Fraktion, Elke Reuther, Marktplatz 1,89073 Ulm,  
Tel. 0151/72191504, e.reuther@ulm.de 
 
Mitte/Ost 
CDU/UfA Fraktion, Herr Dr. Kienle,Gärtnerweg 15, 89081 Ulm 
Tel: 0731/176 65 51, kienle@anhaeusser.de 
SPD Fraktion, Frau Hirschel, Marktplatz 1,89073 Ulm, 
Tel. 0152/33662165, a.hirschel@ulm.de 
FWG Fraktion, Herr Ried, Sonnenstraße 32, 89077 Ulm 
Tel: 0731/6 38 84, Timo.ried@ried-apotheken.de 
GRÜNE Fraktion , Doris Schiele, Marktplatz 1,89073 Ulm,  
Tel. 0731/27481, d.schiele@ulm.de 
 

 
West 
CDU/UfA Fraktion, Herr Schmauder, Dorfstraße 25, 89079 Ulm-Eggingen 
Tel: 07305/4325, Mobil: 01736250579, Wolfgang.Schmauder@yahoo.com 
SPD Fraktion, Frau Glathe-Braun, Söflinger Straße 82, 89077 Ulm 
Tel: 0151/40062888, emg@gmx.eu 
FWG Fraktion, Herr Faßnacht, Neue Gasse 37/1, 89077 Ulm 
Tel: 0731/385398, karl.fassnacht@gmx.de 
GRÜNE Fraktion, Herr Metzger, Susoweg 6, 89077 Ulm 
Tel: 01733656891, ulrich.metzger@gmx.de 
 
Wiblingen 
CDU/UfA Fraktion, Herr Dr. Roth, Im Wiblinger Hart 48, 89079 Ulm 
Tel: 0731/ 4 18 92, institut.roth.ulm@t-online.de 
SPD Fraktion, Herr Dr. Süslü, Blauäcker 2/1, 89081 Ulm 
Tel: (0731) 38 99 42; h.sueslue@ulm.de 
FWG Fraktion Herr Kuntz, St. Gallener Str. 2, 89079 Ulm, 
Tel: 0731 46622, mobil 0177 605 92 15, reinhard.kuntz@gmx.de 
GRÜNE Fraktion, Frau Drozd, Marktplatz 1, 89073 Ulm 
Tel: 0731/1611096, gruene@ulm.de 
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Ansprechpersonen in der Politik für die Koordinierungsgruppe 
____________________________ 
CDU/UfA Frau Münch, Stellv. Herr Schmauder 
SPD Eva-Maria Glathe-Braun, Stellv. Dr. Süslü 
FWG Klaus Kopp, Stellv. Frau Malischewski 
Grüne Herr Metzger 
_____________________________________________________________ 
Postanschrift 
CDU/UfA Geschäftsstelle 0731/61 82 20 
Rathaus, Marktplatz 1 cdu-fraktion@ulm.de 
89073 Ulm 
SPD Geschäftsstelle  0731/9 21 77 00 
Rathaus, Marktplatz 1 spdfraktion@ulm.de 
89073 Ulm 
FWG Geschäftsstelle  0731/61 88 52 
Rathaus, Marktplatz 1 info@fwg-ulm.de 
89073 Ulm 
GRÜNE Fraktion Ulm, Geschäftsstelle 0731/161-1096 
Rathaus, Marktplatz 1 gruene-fraktion@ulm.de 
89073 Ulm 
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